SVLPI. Littora contigerat: Iam pōpeius ad ostia penei uenerat ubi cymbā nactus mytilenas ad Corneliam nauigauit ut Appianus ē scribit. In cōmētariis tū est eū ad amphipolim una nocte in anchoris constitisse: & interrogata hospitibus pecunia cognito: cæsaris aduentu inde discessisse & mytilenas paucis diebus uenisse: Plutarchus inquit eū cymba inuectū eū paucis liberis nam seruos ad cæsarem ire iusserat: cōspectum fuisse appetitū & eū in nauim onerariā permaximā mestissime fuisse susceptum una cū duobus Lentulis & Faonio q̄ apud eū serul subierat ministeriū. & preter amphipolim nauigās ad mytilenem trāsit. Littora: hæc sūt in sinu thermalico. Rubens clade: cruentus. Inde: a litioribus

Ventis ac fluctibus impar: hoc est fragilis & q̄ tempestati nō posset resistere. Cymbam enī fluuiatū fuisse plutarchus & appianus tradūt. Cæsar frumētariā nauem. Vadis: locis nō profundis. Cuius: pompeii uidelicet qui adhuc tantū classū habet. Adhuc: hoc tempore. Remis: nauibus. Corcyra: In ionio insula. Terræ liburnæ: apud quam erat Octauius ut patet libro quarto. Rector correpsit exiguā alnū: ab officio gesto & instrumēto cōmiseratio. ipse enim regebat nauiculā quā repens id est trahens corpus intrauit: legi & uector hoc est qui uehebat. Alnū: ex alno arbore cymbā. Cōscia curarū: Apostrophe ad Corneliam doloris sociam. Stares in campis: cladem spectares. Præfagia: prediuationes mali futuri. Exagitant curas: cōmouent & augēt mestitiam. Somnus: cornelia dormiens methonymta. Nox: nocturna quies. Habet: asserti thessalica: cedis imaginē. Tenebrisq; remotis: die uero & specula ueniētes naues p̄spiciebat. Nutantia: mouētia se & inclinantia.

OMNIBO. Littora cōtiggerat: nūc autē dicit Pompeiū ad penei fluminis ostium peruenisse: & ibi nauem admodū exigua nauigare cōcepisse: ut Lesbō peteret: ubi corneliā deposuerat. Peneus: fluuius thessalica: ex pindo apud gomphos nascit. Plinius. Aemathia clade. i. cruore effuso in campis philippicis. Inde ratis trepidū: cum ad hūc exitū amnis peruenisset: dimisso equo nauigare cōcepit sed hic ostendit q̄ inanes sint hominū cogitationes: & quā in fragili statu res humana posita sint. Nam pom. g. classe corcyranā: Sicillam: Liburniam: Ciliciam: tenebat: nūc p̄ exiguā nauiculā uehi cōtingit. quā uix tuto per flumina nauigare potuisset. Inde: post hæc scilicet dimisso equo. Vix tuta uadis: q̄ statū uectorū & undationē fluminū sustinere non poterat. Trepidū. i. uēto tumētē. Euexit. f. Pom. Corcyra: insula in mari ionio: quā appellabant mylenā. Sinus leucadii: leucas est p̄montoriū epiro. Cilicū dominus. i. q̄ ciliciā tenebat. Terræq; liburnæ: quæ cōtigua est dalmatiæ. Correpsit. i. simul cum sociis suis respit: repere proprie est animalū. In alnū. i. paruā nauiculā nam alnus ponitur pro fluuiali nauis: eo q̄ ex alno arbore cauari soleat: Pompeius ex larissa ad mare usq; delatus est: eo loci paruam ingressus cymbā: cū teste Appiano: ad nauigatē nauē offendisset Mitylenas peruenit. Assumpta igitur Cornelia uxore triremibus quattuor comitatus: quæ a rhodiis & tyriis ad eū uenerat: corcyranā tunc quidem & libyam preteruectus est: quo in loco exercitum alium & nauicos habebat apparatus: ad orientem itaq; conuersus: parthos ueluti ab illis opem petiturus: nulli patefacto interim consilio adire statuit: quod pene cū in ciliciam uenisset amicis retulit. At illi a parthis abstinentum suadebant: qui nuper crasso insurrexissent: & adhuc ob eius cladem elatiore spiritus haberent: nec cornelia singularis formæ mulierem i eorum potestate cōmittendam esse: maxime cū e crasso esset genita: cum in aegyptum demum ire statuisset uel ad iubam potius se conuertere. Amici repudiatis iuba rebus: utpote quæ nullius existimationis: aut gloriæ future essent: aegyptum ut adiret suadere non destiterunt. Cōscia curarū: amor corneliæ Pompei. nauigare coegit ad insulam lesbō: ubi reposuerat eam. Mcestior in mediis: in qua lesbō insula o cornelia maiori